СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2023 года № 8/17

Об утверждении титульного списка благоустройства

территории жилой застройки, улиц и общественных

пространств, организация обустройства

мест массового отдыха населения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 02.11.2022 № 30

"О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

решением Совета депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 26.10.2022

№ 8/6 «О бюджете поселения Первомайское в городе Москве на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» , руководствуясь Уставом поселения Первомайское в

городе Москве, письмом префектуры Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы от 18.07.2023 № 09-01-16-8705/23, Совет

депутатов поселения Первомайское решил:

1.Утвердить титульный список благоустройства территории жилой застройки,

улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового

отдыха населения на 2024 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.pervomayskoe.msk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Первомайское в городе Москве С.А. Галкина.

Глава поселения Первомайское                                                         С.А. Галкин

http://www.pervomayskoe.msk.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Первомайское в городе Москве

от 30.08.2023 № 8/17

Титульный список

 благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения на 2024 год

№

п/п

Тип объекта

(дворовая

территория,

объект

внешнего

благоустрой

ства)

Адресная

привязка к

типу

объекта

Площадь

дворовой

территори

и,

 кв.м,

Наименовани

е объекта

благоустройс

тва

(МАФ, АБП,

газон и т.д.)

Виды

выполняем

ых работ

Кол-во
Ед.

измер.

Сумма всего,

руб.

в том числе, руб.

Субсиди

я города

Москвы

- 98%

Субсидия

города

Москвы -

98%

(патенты)

Средства

муниципал

ьного

образовани

я - 2 %

(софинанси

рование)

Средства

муниципального

образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Дворовая

территория

ID

908618805

п.

Первомайск

ое, улица

Центральна

я, дома 18,

22, 24, 26,

27

25 616,64

Внутрикварта

льный проезд
ремонт 3 994,13 кв.м 5 043 082,37       5 043 082,37

Внутрикварта

льный проезд
устройство 115,65 кв.м 340 631,65       340 631,65

Тротуар ремонт 1 206,45 кв.м 1 690 426,00       1 690 426,00

Дорожно-

тропиночная

сеть

ремонт 376,31 кв.м 527 269,46       527 269,46

Бортовой

камень
замена  2 387,25 п.м 5 483 154,46       5 483 154,46

Парковочное

пространство
ремонт 1 436,39 кв.м 2 532 339,70       2 532 339,70

Площадка

тихого

отдыха

ремонт 64,04 кв.м 185 073,83       185 073,83

Контейнерна

я площадка
ремонт 26,00 кв.м 349 765,07       349 765,07

АБП детской

площадки
ремонт 64,00 кв.м 192 860,83       192 860,83

Резиновое

покрытие

детской

площадки

ремонт 64,00 кв.м 276 540,56       276 540,56

МАФ установка 21 шт. 1 715 742,00       1 715 742,00

Газон

рулонный
ремонт 3 100,00 кв.м 2 096 755,36       2 096 755,36

ИТОГО по п.1   25 616,64         20 433 641,29 0,00 0,00 0,00 20 433 641,29

2

Дворовая

территория

ID

952174053

п. Птичное,

ул. Лесная,

д.85

66 018,65

МАФ демонтаж 33 шт. 48 258,72       48 258,72

АБП демонтаж 564,94 кв.м 214 957,08       214 957,08

Бортовой

камень
демонтаж 331,30 п.м 169 848,73       169 848,73

Дорожно-

тропиночная

сеть

ремонт,

устройство
272,77 кв.м 641 930,23       641 930,23

АБП детской

площадки
устройство 167,33 кв.м 393 790,39       393 790,39

Бортовой

камень
установка 329,00 п.м 434 329,42       434 329,42

Резиновое

покрытие

детской

площадки

устройство 167,33 кв.м 723 023,93       723 023,93

МАФ установка 16 шт. 3 692 772,00       3 692 772,00

Газон

рулонный
ремонт 1 000,00 кв.м 676 372,73       676 372,73

ИТОГО по п.2   66 018,65         6 995 283,23 0,00 0,00 0,00 6 995 283,23

3

Дворовая

территория

ID

936125254

д.Горчаково

, улица

Школьная,

дома 11 к.1,

11 к.2, 13

к.1, 13 к.2,

15, 17, 1 к.1,

1 к.2, 1 к.3,

3, 5 к.1, 5

к.2, 5 к.3, 7

к.1, 7 к.2, 7

к.3, 7 к.4, 9

86 548,87

Внутрикварта

льный проезд
ремонт 17 929,55 шт. 22 638 270,83

7 700

400,00

13 209

300,00
426 729,18 1 301 841,65

Газон

рулонный
ремонт 10 000,00 кв.м 6 763 726,90       6 763 726,90

Дорожно-

тропиночная

сеть

ремонт 405,48 кв.м 1 045 941,97       1 045 941,97

Дорожно-

тропиночная

сеть

ремонт 106,19 кв.м 148 788,89       148 788,89

Тротуар ремонт 4 691,78 кв.м 12 437 396,05       12 437 396,05

Тротуар ремонт 152,00 кв.м 212 975,87       212 975,87

Бортовой

камень
замена  8 043,70 п.м 18 475 169,98       18 475 169,98

Парковочное

пространство
ремонт 6 447,53 кв.м 10 491 370,32       10 491 370,32

Спортивная

площадка
ремонт 498,31 кв.м 3 661 159,46       3 661 159,46

Ограждение

спортивной

площадки

установка 64 шт. 5 671 212,00       5 671 212,00

Детская

площадка
ремонт 207,27 кв.м 1 547 754,66       1 547 754,66

МАФ

(детская

площадка)

установка 13 шт. 4 469 712,00       4 469 712,00

Контейнерна

я площадка
ремонт 40,00 кв.м 599 241,72       599 241,72

Контейнерна

я площадка
устройство 8,00 кв.м 128 688,57       128 688,57

ИТОГО по п.3   86 548,87         88 291 409,22
7 700

400,00

13 209

300,00
426 729,18 66 954 980,04

4

Объект

внешнего

благоустрой

ства

(обществен

ное

пространств

о)

УН

0503ОП021

д. Ширяево

Ограждение демонтаж 73,20 п.м 18 230,30       18 230,30

МАФ демонтаж 13 шт. 19 011,01       19 011,01

Дорожно-

тропиночная

сеть

устройство 40,40 кв.м 95 076,42       95 076,42

АБП детской

площадки

ремонт,

устройство
230,00 кв.м 541 276,39       541 276,39

Резиновое

покрытие

детской

площадки

ремонт,

устройство
230,00 кв.м 993 817,67       993 817,67

МАФ установка 17 шт. 5 578 050,00       5 578 050,00

Бортовой

камень
установка 85,00 п.м 112 212,79       112 212,79

Газон  устройство 300,00 кв.м 15 785,78       15 785,78

ИТОГО по п.4   0,00         7 373 460,36 0,00 0,00 0,00 7 373 460,36

Итого по муниципальному

образованию
178 184,16

123 093

794,10

7 700

400,00

13 209

300,00
426 729,18 101 757 364,92